
1

Segunda 23 Terça 24 Quarta 25 Quinta 26 Sexta 27 Sábado 28
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 10 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 10 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

2

Segunda 30 Terça 1 Quarta 2 Quinta 3 Sexta 4 Sábado 5
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 10 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 10 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

3

Segunda 7 Terça 8 Quarta 9 Quinta 10 Sexta 11 Sábado 12
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 10 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 10 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

4

Segunda 14 Terça 15 Quarta 16 Quinta 17 Sexta 18 Sábado 19
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

5

Segunda 21 Terça 22 Quarta 23 Quinta 24 Sexta 25 Sábado 26
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

HORA

HORA

Outubro

Outubro

HORA

Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma A

Setembro

Outubro

Setembro/Outubro

HORA

HORA

13/12/2024



Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma A

Setembro6

Segunda 28 Terça 29 Quarta 30 Quinta 31 Sexta 1 Sábado 2
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

7

Segunda 4 Terça 5 Quarta 6 Quinta 7 Sexta 8 Sábado 9
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

8

Segunda 11 Terça 12 Quarta 13 Quinta 14 Sexta 15 Sábado 16
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)
AV 

ACM
Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)
AV 

ACM
Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)
AV 

ACM
Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

9

Segunda 18 Terça 19 Quarta 20 Quinta 21 Sexta 22 Sábado 23
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) AV 4

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_T(LSS) AV 4

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) AV 4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) AV 4

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

10

Segunda 25 Terça 26 Quarta 27 Quinta 28 Sexta 29 Sábado 30
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) AV 4 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) AV 4 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB)AV 4 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

Novembro

Outubro/ Novembro

Novembro

Novembro

Novembro

HORA

HORA

HORA

HORA

HORA

13/12/2024



Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma A

Setembro11

Segunda 2 Terça 3 Quarta 4 Quinta 5 Sexta 6 Sábado 7
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

17.00 - 17.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

12

Segunda 9 Terça 10 Quarta 11 Quinta 12 Sexta 13 Sábado 14
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(TGF) L1 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(TGF) L1 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(TGF) L1 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

13

Segunda 16 Terça 17 Quarta 18 Quinta 19 Sexta 20 Sábado 21
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) AV 4 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) AV 4 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(TGF) AV 4 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)AV 2 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(TGF) AV 4 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)AV 2 Histotec. I_PL(TGF) L1

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)AV 2 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(TGF) L1

21.00 - 21.50

14

Segunda 6 Terça 7 Quarta 8 Quinta 9 Sexta 10 Sábado 11
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS)
AV 

ACM

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)AV 5 Anat.P.Sist. I_T(LSS)
AV 

ACM

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)AV 5 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)AV 5 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 L1

21.00 - 21.50

15

Segunda 13 Terça 14 Quarta 15 Quinta 16 Sexta 17 Sábado 18
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_T(MRB)
AV 

ACM
Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_T(MRB)
AV 

ACM
Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_TP(MRB)
AV 

ACM
Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

14.00 - 14.50 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)
AV 

ACM

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)
AV 

ACM

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(AAM)L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) ACM

17.00 - 17.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)ACM

18.00 - 18.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) ACM

19.00 - 19.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Histotec. I_PL(TGF) L1

20.00 - 20.50 L1

21.00 - 21.50

HORA

Dezembro

HORA

Novembro/ Dezembro

Janeiro

HORA

HORA

Dezembro

HORA

Janeiro

13/12/2024



Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma A

SetembroLegenda

Docentes U.C.

AAMAntónio Manuel Aleixo Martins Anat.P.Sist. IAnatomia Patológica Sistemática I T Aula teórica

AMSAna Carina Marques dos Santos Contr.Qua.Lab.Controlo de Qualidade Laboratorial TP Aula teórico-prática

AVPAna Paula Vicente Pereira Malta Hem.C.Lab. IHematologia Clínico-Laboratorial I PL Aula de prática laboratorial

CCMCláudia Manuela Pereira Córdova Marcos Histotec. IHistotecnologia I AV Avaliação

CIB Carla Isabel Soares Batista Imunohem.C.L. IImunohemoterapia Clínico-Laboratorial I

FBRFrancisco José Barbas Rodrigues Microb.C.Lab. IIMicrobiologia Clínico-Laboratorial II Sala

GPNGina Paula Bernardino Lopes Neves AJPRAuditório Professor José Preto Ribeiro

LSSLiliana Carina Simões da Silva ACMAuditório Professor Doutor Carlos Maia 

MRBMarisa Regina Reduto Santos Barbeira L Laboratório

PCFPatrícia Cardoso Vaz Fernandes

RSSRute Solange Santos do Carmo

SRMSílvia Raquel Monteiro Martins

TGFTelma Gonçalves Fevereiro Obs: os horários estão sujeitos a alterações, qualquer dúvida, consulte o seu horário na sua área do Netp@.

13/12/2024



1

Segunda 23 Terça 24 Quarta 25 Quinta 26 Sexta 27 Sábado 28
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Microb.C.Lab. II_PL(PCF) L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 10 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Microb.C.Lab. II_PL(PCF) L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 10 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Microb.C.Lab. II_PL(PCF) L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

2

Segunda 30 Terça 1 Quarta 2 Quinta 3 Sexta 4 Sábado 5
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 10 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 10 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

3

Segunda 7 Terça 8 Quarta 9 Quinta 10 Sexta 11 Sábado 12
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 10 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 10 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

4

Segunda 14 Terça 15 Quarta 16 Quinta 17 Sexta 18 Sábado 19
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

5

Segunda 21 Terça 22 Quarta 23 Quinta 24 Sexta 25 Sábado 26
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma B

Setembro/Outubro

Setembro

HORA

Outubro

HORA

HORA

Outubro

Outubro

HORA

HORA

13/12/2024



Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma B

Setembro6

Segunda 28 Terça 29 Quarta 30 Quinta 31 Sexta 1 Sábado 2
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

7

Segunda 4 Terça 5 Quarta 6 Quinta 7 Sexta 8 Sábado 9
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

8

Segunda 11 Terça 12 Quarta 13 Quinta 14 Sexta 15 Sábado 16
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)
AV 

ACM
Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)
AV 

ACM
Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)
AV 

ACM
Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

9

Segunda 18 Terça 19 Quarta 20 Quinta 21 Sexta 22 Sábado 23
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) AV 4

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) AV 4

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) AV 4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) AV 4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

10

Segunda 25 Terça 26 Quarta 27 Quinta 28 Sexta 29 Sábado 30
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) AV 4 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) AV 4 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB)AV 4 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

HORA

HORA

Novembro

Novembro

Outubro/Novembro

HORA

HORA

Novembro

Novembro

HORA
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Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma B

Setembro11

Segunda 2 Terça 3 Quarta 4 Quinta 5 Sexta 6 Sábado 7
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15 Anat.P.Sist. I_TP(LSS)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15 Anat.P.Sist. I_TP(LSS)15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

12

Segunda 9 Terça 10 Quarta 11 Quinta 12 Sexta 13 Sábado 14
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

13

Segunda 16 Terça 17 Quarta 18 Quinta 19 Sexta 20 Sábado 21
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)AV 2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) AV 4 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)AV 2 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) AV 4 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)AV 2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) AV 4 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) AV 4 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 Histotec. I_PL(RSS) L1

21.00 - 21.50

14

Segunda 6 Terça 7 Quarta 8 Quinta 9 Sexta 10 Sábado 11
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)AV 5 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)AV 5 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)AV 5 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

15

Segunda 13 Terça 14 Quarta 15 Quinta 16 Sexta 17 Sábado 18
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS)
AV 

ACM 

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_T(MRB)
AV 

ACM
Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_T(LSS)

AV 

ACM 

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_T(MRB)
AV 

ACM
Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Hem.C.Lab. I_PL(GPN) L2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_TP(MRB)
AV 

ACM
Imunohem.C.L. I_TP(AAM)9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._T(SRM) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Microb.C.Lab. II_PL(PCF)L4 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

17.00 - 17.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Contr.Qua.Lab._TP(SRM) 15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

19.00 - 19.50 Histotec. I_PL(RSS) L1 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50 L1

21.00 - 21.50

Dezembro

HORA

Dezembro

Dezembro

Janeiro

Janeiro

HORA

HORA

HORA

HORA

13/12/2024



Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma B

SetembroLegenda

Docentes U.C.

AAM António Manuel Aleixo Martins Anat.P.Sist. IAnatomia Patológica Sistemática I T Aula teórica

AMSAna Carina Marques dos Santos Contr.Qua.Lab.Controlo de Qualidade Laboratorial TP Aula teórico-prática

AVPAna Paula Vicente Pereira Malta Hem.C.Lab. IHematologia Clínico-Laboratorial I PL Aula de prática laboratorial

CCMCláudia Manuela Pereira Córdova Marcos Histotec. IHistotecnologia I AV Avaliação

CIB Carla Isabel Soares Batista Imunohem.C.L. IImunohemoterapia Clínico-Laboratorial I

FBR Francisco José Barbas Rodrigues Microb.C.Lab. IIMicrobiologia Clínico-Laboratorial II Sala

GPNGina Paula Bernardino Lopes Neves AJPRAuditório Professor José Preto Ribeiro

LSS Liliana Carina Simões da Silva ACMAuditório Professor Doutor Carlos Maia 

MRBMarisa Regina Reduto Santos Barbeira L Laboratório

PCFPatrícia Cardoso Vaz Fernandes

RSSRute Solange Santos do Carmo

SRMSílvia Raquel Monteiro Martins

TGFTelma Gonçalves Fevereiro Obs: os horários estão sujeitos a alterações, qualquer dúvida, consulte o seu horário na sua área do Netp@.

13/12/2024



1

Segunda 23 Terça 24 Quarta 25 Quinta 26 Sexta 27 Sábado 28
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 10 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 10 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

2

Segunda 30 Terça 1 Quarta 2 Quinta 3 Sexta 4 Sábado 5
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 2 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 2 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 10 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 10 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

3

Segunda 7 Terça 8 Quarta 9 Quinta 10 Sexta 11 Sábado 12
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 10 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 10 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

4

Segunda 14 Terça 15 Quarta 16 Quinta 17 Sexta 18 Sábado 19
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

5

Segunda 21 Terça 22 Quarta 23 Quinta 24 Sexta 25 Sábado 26
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

HORA

Setembro/Outubro

Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma C

Setembro

HORA

Outubro

HORA

HORA

Outubro

Outubro

HORA

13/12/2024



Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma C

Setembro6

Segunda 28 Terça 29 Quarta 30 Quinta 31 Sexta 1 Sábado 2
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

7

Segunda 4 Terça 5 Quarta 6 Quinta 7 Sexta 8 Sábado 9
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

8

Segunda 11 Terça 12 Quarta 13 Quinta 14 Sexta 15 Sábado 16
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) AV 5 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)
AV 

ACM
Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) AV 5 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)
AV 

ACM
Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)
AV 

ACM
Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

9

Segunda 18 Terça 19 Quarta 20 Quinta 21 Sexta 22 Sábado 23
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) AV 4

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) AV 4

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS)AV 4

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS)AV 4

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

10

Segunda 25 Terça 26 Quarta 27 Quinta 28 Sexta 29 Sábado 30
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) AV 4 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(MRB) AV 4 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(MRB) AV 4 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Outubro

HORA

Novembro

HORA

HORA

Novembro

HORA

Novembro

HORA

Novembro/ Dezembro

13/12/2024



Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma C

Setembro11

Segunda 2 Terça 3 Quarta 4 Quinta 5 Sexta 6 Sábado 7
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

12

Segunda 9 Terça 10 Quarta 11 Quinta 12 Sexta 13 Sábado 14
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

13

Segunda 16 Terça 17 Quarta 18 Quinta 19 Sexta 20 Sábado 21
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)14 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)14 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)14 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) AV 4 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) AV 4 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Histotec. I_PL(RSS) AV 4 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Histotec. I_PL(RSS) AV 4 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

14

Segunda 6 Terça 7 Quarta 8 Quinta 9 Sexta 10 Sábado 11
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS)
AV 

ACM 

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)AV 5 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS)
AV 

ACM 

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_T(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_T(AAM)AV 5 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR) 10 Hem.C.Lab. I_TP(SRM) 7 Imunohem.C.L. I_TP(AAM)AV 5 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

15

Segunda 13 Terça 14 Quarta 15 Quinta 16 Sexta 17 Sábado 18
Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala Aula Sala

09.00 - 09.50 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

10.00 - 10.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) AV 5 Hem.C.Lab. I_T(MRB)
AV 

ACM
Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_T(LSS) 15

11.00 - 11.50 Microb.C.Lab. II_T(FBR) AV 5 Hem.C.Lab. I_T(MRB)
AV 

ACM
Imunohem.C.L. I_T(AAM) 9 Microb.C.Lab. II_PL(AMS)L4 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

12.00 - 12.50 Microb.C.Lab. II_TP(FBR)AV 5 Hem.C.Lab. I_TP(MRB)
AV 

ACM
Imunohem.C.L. I_TP(AAM) 9 Anat.P.Sist. I_TP(LSS) 15

13.00 - 13.50

14.00 - 14.50 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

15.00 - 15.50 Histotec. I_T(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Contr.Qua.Lab._T(SRM)15

16.00 - 16.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Hem.C.Lab. I_PL(AVP) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

17.00 - 17.50 Histotec. I_TP(CCM) 11 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1 Contr.Qua.Lab._TP(SRM)15

18.00 - 18.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2 Histotec. I_PL(RSS) L1

19.00 - 19.50 Imunohem.C.L. I_PL(CIB) L2

20.00 - 20.50

21.00 - 21.50

Dezembro

HORA

HORA

Dezembro

HORA

Dezembro

HORA

Janeiro

HORA

Janeiro

13/12/2024



Curso de Licenciatura em Ciências Biomédicas Laboratoriais

Ano Letivo 2024-2025

Horário 2º Ano / 1º Semestre - Turma C

SetembroLegenda

Docentes U.C.

AAMAntónio Manuel Aleixo Martins Anat.P.Sist. IAnatomia Patológica Sistemática I T Aula teórica

AMSAna Carina Marques dos Santos Contr.Qua.Lab.Controlo de Qualidade Laboratorial TP Aula teórico-prática

AVPAna Paula Vicente Pereira Malta Hem.C.Lab. IHematologia Clínico-Laboratorial I PL Aula de prática laboratorial

CCMCláudia Manuela Pereira Córdova Marcos Histotec. IHistotecnologia I AV Avaliação

CIB Carla Isabel Soares Batista Imunohem.C.L. IImunohemoterapia Clínico-Laboratorial I

FBRFrancisco José Barbas Rodrigues Microb.C.Lab. IIMicrobiologia Clínico-Laboratorial II Sala

GPNGina Paula Bernardino Lopes Neves AJPRAuditório Professor José Preto Ribeiro

LSSLiliana Carina Simões da Silva ACMAuditório Professor Doutor Carlos Maia 

MRBMarisa Regina Reduto Santos Barbeira L Laboratório

PCFPatrícia Cardoso Vaz Fernandes

RSSRute Solange Santos do Carmo

SRMSílvia Raquel Monteiro Martins

TGFTelma Gonçalves Fevereiro Obs: os horários estão sujeitos a alterações, qualquer dúvida, consulte o seu horário na sua área do Netp@.
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